
 
 

 
               COMUNE DI SIMBARIO 
 

PROVINCIA DI Vibo Valentia 

 
 

 
 
 

 ORIGINALE     COPIA  SEDUTA :   Pubblica  Non Pubblica 

N. 22      SESSIONE :  x Ordinaria  Straordinaria      Urgente 
Data 25.09.2018  CONVOCAZIONE : X 1°   2° 
 
OGGETTO: Servizio ristorazione mensa scolastica con il Comune di Brognaturo. 
  

 
L’anno duemila diciotto , il giorno venticinque, del mese di settembre, alle ore 18.,00, nella residenza 

comunale, in apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori consiglieri: 

N. Cognome e Nome Presenti Assenti 

1 Romano Ovidio X  

2 Versace Raffaele X  

3 Giuliano Raffaella  X 

4 Coda Gabriele X  

5 Fazio Antonio X  

6 Romano Immacolata X  

7 Romano Orazio X  

8 Gentile Luigi Emanuele G  X 

9  Lo Faro Felice Cosmo X  

10 Galloro Michele   X 

 

Presiede il Sig. Ovidio Romano, nella sua qualità di Sindaco - Presidente. 

Partecipa alla seduta la dott.sa Maria Vittoria Pastore, Segretario comunale, con funzioni di verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, essendo presenti n.7   consiglieri, dichiara aperta la seduta. 

Il Presidente, quindi, dichiara aperta la discussione sull’argomento inserito all’ordine del giorno. 

O del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

O del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 



 

IL SINDACO 

PREMESSO:  

- che le scuole materne, elementari e medie dei Comuni di Brognaturo e Simbario fanno capo 

al medesimo Istituto comprensivo con sede in Vallelonga e, quindi, alla stessa dirigenza scolastica; 

- che, in virtù di quanto sopra, è opportuno favorire, per quanto possibile, una gestione sempre 

più omogenea e coordinata di tutti i servizi comunque attinenti   l’attività   scolastica   e   

didattica, in   modo   da omogeneizzare le prestazioni a favore degli utenti; 

- che la gestione coordinata tra enti locali consente anche l’ottenimento di significative 

economie rispetto ai costi dei servizi stessi, con benefici immediati anche per gli utenti dei 

medesimi; 

- che è stato raggiunto l’accordo tra i Sindaci dei comuni in oggetto, i quali hanno concordato lo 

schema per la gestione associata, allegato al presente provvedimento; 

Visto l’art. 30 del   D.lgs. 267/2000; 

Visto il parere favorevole del responsabile del servizio amministrativo; 

 

PROPONE  

1) Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) Di approvare l’allegato schema di convenzione formato da n. 9 articoli avente ad oggetto la 

gestione associata con il comune di Brognaturo per il servizio di refezione scolastica 2018/2019  

3) Di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del servizio amministrativo e 

finanziario  per gli adempimenti con competenza; 

4) Di autorizzare il responsabile del servizio amministrativo alla sottoscrizione della convenzione. 

5) Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo Pretorio on line e sul sito 

web del Comune in conformità alle disposizioni del D.lgs. 33/1013; 

Il Sindaco espone l’argomento come da proposta sopra riportata e, dopo  ampia discussione, 

propone il rinvio per l’approvazione del punto all’ordine del giorno. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Sentita la proposta di rinvio per l’approvazione del punto all’ordine del giorno  

Con voti unanimi e favorevoli 

DELIBERA 

Di rinviare ad altra seduta consiliare l’approvazione dell’argomento posto all’ordine del giorno. 

 

 

 

PARERI 
(Art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

SERVIZIO INTERESSATO 
REGOLARITA’ TECNICA 

 

X  Favorevole 

 Contrario  

 Non necessita di parere di regolarità tecnica 

                          Il Responsabile 

                        F. Mario Randò  

 
SERVIZIO RAGIONERIA  

REGOLARITA’ CONTABILE 
(in caso di impegno di spesa o diminuzione di 

entrata) 

  Favorevole 

 Contrario  

x Non necessita di parere di regolarità contabile 

                          Il Responsabile 

                        F.to  Mario Randò             

 

 

 
 
 
 



 
Approvato e sottoscritto 
 
 

    Il Presidente   Il Segretario Comunale 
 
 

  F.to  Ovidio Romano F.to Dr.ssa Maria Vittoria Pastore 

 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 

15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
   
Data 27.09.2018 
 

 
 

 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi (art. 124, D.Lgs. 

n. 267/2000); 

    è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
Data 25.09.2018 
 

   
 
 

 
E’ copia conforme all’originale 
 
Data 25.09.2018 

 

    Il Responsabile 
 
 

  F.to Dr.ssa Maria Vittoria Pastore 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 


